Το ποσό της φορολογικής απόσβεσης δεν δύναται να υπερβεί το 

κόστος κτήσης ή κατασκευής, περιλαμβανομένου του κόστους 

βελτίωσης, ανανέωσης και ανακατασκευής, καθώς και αποκατάστασης 

του περιβάλλοντος. Εάν η αποσβέσιμη αξία ενός περιουσιακού 

στοιχείου της επιχείρησης είναι μικρότερη από χίλια πεντακόσια (1.500) 

ευρώ, το εν λόγω στοιχείο μπορεί να αποσβεστεί εξ ολοκλήρου μέσα 

στο φορολογικό έτος που αποκτήθηκε το περιουσιακό στοιχείο. Με 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να αναπροσαρμόζεται το 

ποσό που ορίζεται στο προηγούμενο εδάφιο μία φορά ανά πέντε έτη, με